Excommunicatus pro iniectione ma- nuum in clericum vel incēdiarij post publicationem per solum papam ab- soluntur Nota glo. que ponit diffe- rentiam inter man⁹ violentas 7 teme- rarias Item dicit q̄ fm̄ leges incen- diarij igni traduntur

Ad eminentiam

Legati missi de latere pape possunt absolvere excommunicatos pro vio- lenta manuum iniectione in clericos Nota glosam qui dicuntur legati mis- si de latere et remittit. Item dicit q̄ ex officio legatōnis absolvere p̄nt

Ad nobis fuit

Generalis excommunicatio non ligat nisi subditos excommunicatio- nem proferentis Nota glosam que dicit q̄ in hac generali forma verbo rum nominatim intelliguntur exco- munitati qui fortum fecerunt tanq̄ expressis nominibus

Conquesti sunt

Qui cum effractione spoliant eccles- siam excommunicati sunt et post de- nunciationem per solum papam sūt absoluendi. Blosa videtur arguere hic q̄ violatores ecclesiarum ipso iure sunt excommunicati sed contrariū videtur. s. e. tua.

Pependimus

Clericus se inmiscendo secularib⁹ ne- gotijs et seuis amittit priuilegium su- um etiam sine monitione preceden- te. et legitur tribus modis fm̄ doct. Nota glosam que t̄git qualiter cle- ricus seipsum priuat priuilegio suo 2c

Universitatis

Abbas q̄ facit mōchū p̄ laicū sbera- ri excoīcatōem incurrit sicut ille q̄ de mādato ei⁹ pcutit. et nō absoluit nisi a papa Uel sic et generali⁹ Iudex ec- clesiastic⁹ faciēs pcuti clericū p̄ laicū etiā cā discipline excoīcat⁹ ē ip̄e 7 ybe- rās. 7 p̄ absolutōe tenēt ire ad papaz h. d. Uide g. q̄ dicit h̄ q̄ executor p̄side- rare nō h̄z an̄ inia sit iusta vel iniusta 5 dz facē officium suū et glo. alle. 2c

In audientia

Clericus potest sine pena excoꝛcacionis verberari si ter monit' abstinere noluerit qui deferat arma militaria ⁊ per consequens perdit priuilegiuz clericale. hoc dicit **Uel** sic ⁊ generalit' **C**leric' ut laicus incedens et tertio monitus perdit priuilegiuz clericale **N**ota tex. qui dat rōem casus qz qui committit in lege frustra petit legis auxilium **N**ota glo. que videtur disputare an et quando fit iniuria clerico matrimonio militi atq; mulieri in habitu meretricali repertis

Quod de his.

Ista decretalis videt tangere casus in quibus ipso iure q̄s excommunicatōem incurrit pro eo q̄ manus violentas iniecit in clericū et absolui possit ab alio q̄ a papa scz in mortis articulo **I**ta tamen vt cessante impedimēto visitet papam. **Uel** sic. **E**xcoꝛcat' p̄ iniectōez manuū in clericū impeditus ire ad curiā potest ab inferiorē absolui. **S**ed impedimento cessante tenetur curiam visitare susceptur' mandatu' apostolicū. h. d. **I**te qz paup̄ zc.

Cum pro causa

Ex plurib' causis excoꝛcat' si ex vna causa fuerit absolut' alijs causis suppressis atq; tacitis in alijs manet excommunicat' **Uel** sic **L**igat' plurib' excommunicationibus licet ex eodē facto obtinens absolutiōem expressa vna causa seu vna excommunicatōne non habetur p̄ absoluto quo ab aliā **H**oc dicit **Q**uia vt dicit gl. talis absolutio per surreptōem est obtenta. ⁊ vide gl. huius capituli que est i hac materia notabilis

Anobis sepe

Excommunicatus in quo euidentia signa contritiōis apparuerint i morte post mortem absoluitur ab eo a q̄

viuēs fuerit absoluendus. heredes tñ ipsius satisfacere compelluntur. **Uel** aliter et sic. **E**xcommunicato decedēti in excommunicatōne quantūcūq; contritus decesserit non est communicandū ante absolutiōem nec pro eo orandū licet sit quo ad deū absolutus **S**ed si constet ecclesie de contritiōe precedēte absoluetur etiā post mortem ab eo a quo viuens fuit absoluentus et heredes eius compelluntur per ecclesiam ad satisfaciendū p̄ eo. **T**angit glosa differentiam qualiter quis potest absolui post mortem et non baptisari. **I**tem tangit glo. q̄ hoc casu quilibz absoluerē potest etiam laicus zc.

Nuper a nobis

Retinens clericū in carcere vel in vinculis et sine aliqua lesione corporali excommunicatus est. hoc primo **S**ecundo dicit q̄ comunicans excommunicato scienter in crimine excommunicatus est maiori excommunicatione ⁊ absoluendus est a suo excoꝛcatorē vel superiore cui iuramēto **I**tem comunicans extra crimē reconciliari potest ab ordinario vel simplici sacerdote **N**ota glosam que dicit q̄ nō refert hoc casu an quis cōpedibus vel parietibus teneatur **I**te dicit quando quis ex consilio obligatur scilicet quando faciēs alias nō fecisset factū

Quod in dubijs

Nullus debet comunicare excommunicato exceptis personis que in sequenti capitulo continentur scilicet xi. q. tertis. in capitulo quoniam multos **Uel** sic s̄m **P**anormitanum et latius. **I**uramentum excommunicati de stando mandatis ecclesie non habet vim absolutiōis. **H**oc primo.

Liber

Excoicatio nullus cōmunicare tenet
pr̄ter personas exceptas. alias com
municans excommunicato incurrit
m̄iōrem. ⁊ est excommunicāndus ma
iori nisi ille esset excommunicatus cū
p̄cipibus q̄ tunc esset excommuni
catus maiori. hoc dicit. **N**otat glosa
q̄ q̄nq̄ p̄mittit alicui vt possit tāge
re sacra licet non possit ingredi illa.

Inter alia

Excommunicato cōmunicare tenen
tur qui prius sibi erant ad familiare
obsequiū obligati. alij vero de neces
sitate communicare nō tenentur licet
in quibusdam casibus possint vrgen
te necessitate. **N**ota textum q̄ ad pa
pam p̄tinet iuris interpretatio